interesse all’acquisto da parte di terzi le cui trattative sono in corso e pertanto, ha mantenuto la classificazione
tra le attività non correnti destinate alla vendita.

Nel bilancio consolidato al 30 giugno 2015 la suddivisione del sottogruppo Todini Costruzioni Generali era

impostata in base a un perimetro diverso, definito sulla base delle manifestazioni di interesse allora esistenti.
Si è reso pertanto necessario, in accordo all’IFRS 5, riesporre i dati economici comparativi del 1° semestre
2015 su base omogenea a quella definita per il 1° semestre 2016.

Di seguito si evidenziano gli effetti derivanti dalla riesposizione del conto economico secondo quanto sopra
indicato:

   1° semestre 20151° semestre 20151° semestre 20151° semestre 2015   1° semestre 20151° semestre 20151° semestre 20151° semestre 2015

Valori in Euro/000 RiespostoRiespostoRiespostoRiesposto   PubblicatoPubblicatoPubblicatoPubblicato   VariazioneVariazioneVariazioneVariazione

Totale ricaviTotale ricaviTotale ricaviTotale ricavi   2.201.0752.201.0752.201.0752.201.075   2.199.4892.199.4892.199.4892.199.489   1.5861.5861.5861.586

Costi operativiCosti operativiCosti operativiCosti operativi   (°)   (1.973.608)(1.973.608)(1.973.608)(1.973.608)   (1.970.183)(1.970.183)(1.970.183)(1.970.183)   (3.425)(3.425)(3.425)(3.425)

Margine operativo lordo (EBITDA)Margine operativo lordo (EBITDA)Margine operativo lordo (EBITDA)Margine operativo lordo (EBITDA)   227.467227.467227.467227.467   229.306229.306229.306229.306   (1.839)(1.839)(1.839)(1.839)

EBITDA % 10,3%   10,4%

Ammortamenti  (101.024)   (100.771)   (253)

Risultato operativo (EBIT)Risultato operativo (EBIT)Risultato operativo (EBIT)Risultato operativo (EBIT)   126.443126.443126.443126.443   128.535128.535128.535128.535   (2.092)(2.092)(2.092)(2.092)

Return on SalesReturn on SalesReturn on SalesReturn on Sales   5,7%5,7%5,7%5,7%   5,8%5,8%5,8%5,8%

Gestione finanziaria  (26.798)   (22.561)   (4.237)

Gestione delle partecipazioni 1.212   1.211   1

Totale gestione finanziaria e delle Totale gestione finanziaria e delle Totale gestione finanziaria e delle Totale gestione finanziaria e delle partecipazionipartecipazionipartecipazionipartecipazioni   (25.586)(25.586)(25.586)(25.586)   (21.350)(21.350)(21.350)(21.350)   (4.236)(4.236)(4.236)(4.236)

Risultato prima delle imposteRisultato prima delle imposteRisultato prima delle imposteRisultato prima delle imposte   100.857100.857100.857100.857   107.185107.185107.185107.185   (6.328)(6.328)(6.328)(6.328)

Imposte   (35.463)   (35.256)   (207)

Risultato delle attività continuativeRisultato delle attività continuativeRisultato delle attività continuativeRisultato delle attività continuative   65.39465.39465.39465.394   71.92971.92971.92971.929   (6.535)(6.535)(6.535)(6.535)

Risultato netto derivante dalle attività operative cessate  (5.096)   (11.631)   6.535

Risultato netto prima dell'attribuzione delle interessenze di terziRisultato netto prima dell'attribuzione delle interessenze di terziRisultato netto prima dell'attribuzione delle interessenze di terziRisultato netto prima dell'attribuzione delle interessenze di terzi   60.29860.29860.29860.298   60.29860.29860.29860.298   0000

Risultato netto attribuibile alle interessenze di terzi  (7.269)   (7.269)   0

Risultato netto attribuibile ai soci Risultato netto attribuibile ai soci Risultato netto attribuibile ai soci Risultato netto attribuibile ai soci della controllantedella controllantedella controllantedella controllante   53.02953.02953.02953.029   53.02953.02953.02953.029   0000